tionis Gregorius Papa XIII. praedecessor noster, nobis sugge

rentibus, Graecum Vetus Testamentum iuxta Septuaginta Inter

pretum editionem, qua ipsi etiam Apostoli nonnunquam usi

fuerunt, ad emendatissimorum codicum fidem expoliendum

mandaverit; eius rei cura dilecto filio nostro Antonio Sanctae

Romanae Ecclesiae Presbytero Cardinali Carafae, et ad id per

eum delectis eruditis aliquot viris demandata, et iam expolitio

huiusmodi, permultis exemplaribus ex diversis Italiae bibliothecis

et praecipue ex nostra Vaticana diligenter collatis matureque

examinatis, absoluta sit: Volumus et sancimus ad Dei gloriam

et Ecclesiae utilitatem, ut Vetus Graecum Testamentum iuxta

Septuaginta ita recognitum et expolitum ab omnibus recipiatur

ac retineatur, quo potissimum ad Latinae vulgatae editionis et

veterum Sanctorum Patrum intelligentiam utantur. Prohibentes

ne quis de hac nova Graeca editione audeat in posterum vel

addendo vel demendo quicquam immutare. Si quis autem

aliter fecerit quam hac nostra sanctione comprehensum est,

noverit se in Dei Omnipotentis beatorumque Apostolorum Petri

et Pauli indignationem incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Marcum sub Anulo Piscatoris.

Die viii Octobris M.D.Lxxxvi, Pontificatus nostri anno secundo.

7/o. 7/iom. Gualterutius.

The reader will not fail to note the intelligent appreciation

of the Lxx., and the wide outlook over the history of the Greek
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versions which are implied by these documents'. They shew

that the Vatican had already learnt the true value of the

Alexandrian Old Testament and, as a consequence, had re

solved to place in the hands of the scholars of Europe as pure

a text as could be obtained of the version which was used by

the ancient Church, and was now felt to be essential to a right

understanding of the Fathers and of the Latin Vulgate. The

inception of the work was due to Pope Sixtus himself, who

had suggested it to his predecessor Gregory XIII. in 1578;

but the execution was entrusted to Cardinal Antonio Carafa

and a little band of Roman scholars including Cardinal Sirleto,

Antonio Agelli, and Petrus Morinus. Search was made in the

libraries of Italy as well as in the Vatican for MSS. of the Lxx,

but the result of these enquiries satisfied the editors of the

superiority of the great Vatican Codex (B = cod. Vat. gr. 1209)

over all other known codices, and it was accordingly taken as

the basis of the new edition. Use was made, however, of other